



भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड/Bharat Electronics Limited  
(रक्षा मंत्रालय के अधीन भारत सरकार का उद्यम)/Govt. of India Enterprise Ministry of Defence  
जालहल्ली पोस्ट, बेंगलूरु – 560013/Jalahalli Post, Bengaluru - 560013  
मानव संसाधन प्रभाग/Human Resources Division  
नेटवर्क एवं साईबर सुरक्षा/Network and Cyber Security

Advt No/विज्ञापन संख्या : 383/HR/Milcom and NWCS

Dateदिनांक : 10.03.2026

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड, रक्षा मंत्रालय के अधीन एक नवरत्न कंपनी तथा भारत की अग्रणी पेशेवर इलेक्ट्रॉनिक्स कंपनी को बेंगलूरु संकुल के अपनी नई दिल्ली के तैनाती स्थान के लिए अपने नेटवर्क और साइबर सुरक्षा-रणनीतिक व्यापार यूनिट के लिए अस्थायी आधार पर फील्ड ऑपरेशन अभियंता और परियोजना अभियंता के पदों के लिए अनुभवी असाधारण पेशेवरों की आवश्यकता है।

Bharat Electronics Limited, a Navratna Company and India's premier Professional Electronics company under the Ministry of Defence, requires experienced outstanding professionals for the posts of **Field Operation Engineers & Project Engineers on temporary basis** for its Network & Cyber Security - Strategic Business Unit at Bangalore Complex for the posting location of **New Delhi**.

विवरण निम्नलिखित प्रकार से है:

The details are as follows:

क्रम संख्या SI No	पद Post	कुल पद Total Post	तैनाती का स्थान Place of Posting	अर्होत्तर औद्योगिक अनुभव दिनांक 01.02.2026 को Post Qualification on industrial experience as on 01.02.2026	आरक्षण Reservation	दिनांक 01.02.2026 को अधिकतम आयु सीमा Upper age limit on 01.02.2026
1	Field Operation Engineer फील्ड ऑपरेशन अभियंता	6	नई दिल्ली New Delhi	5	अना UR -02 ईडब्ल्यूएस EWS -01 अ.पि.व(एनसीएल) OBC (NCL) -02 अ.जा SC -01	35
2	Project Engineer परियोजना अभियंता	12		2	अना UR-05 ईडब्ल्यूएस EWS -01 अ.पि.व(एनसीएल) OBC (NCL) -03 अ.जा SC -02 अ.ज.जा ST -01	32

पूर्व सैनिकों के संबंध में सरकारी दिशा-निर्देशों के अनुसार छूट दी जाएगी।

Relaxation will be extended as per Govt. guidelines in respect of Ex-Servicemen.

**1.0** शैक्षणिक योग्यता एवं आवश्यक प्रमाणीकरण –



## EDUCATIONAL QUALIFICATION & CERTIFICATION REQUIRED:

- a) फील्ड ऑपरेशन अभियन्ता -किसी एआईसीटीई/यूजीसी अनुमोदित कॉलेज/संस्थान या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम्प्यूटर विज्ञान/इलेक्ट्रॉनिक्स और कम्प्युनिकेशन में बीई/बी. टेक की कक्षा उत्तीर्ण श्रेणी में।

**FIELD OPERATION ENGINEER: Pass Class in BE/ B. Tech in Computer Science/Electronics & Communication from an AICTE/UGC approved college/Institute or recognized University**

उम्मीदवार के पास नीचे दिए गए वैध प्रमाणपत्रों में से कम से कम एक होना चाहिए

Candidate should possess at least any one of the valid Certifications mentioned below –

- सिस्को/फोर्टिनेट/जुनिपर/एक्सट्रीम/एरिस्टा नेटवर्क से मूल/अग्रिम स्तर के ओईएम प्रमाण-पत्र  
Basic/Advance level OEM Certifications from Cisco/Fortinet/Juniper/Extreme/ Arista Networks
- एफ5/ट्रेल्लिक्स/ओपनटेक्स्ट/केस्पर्सकी/फायरआई से मूल/अग्रिम स्तर के ओईएम प्रमाण-पत्र  
Basic/Advance level OEM Certifications from F5/Trellix/OpenText/Kaspersky/FireEye
- आक्रामक सुरक्षा प्रमाणित पेशेवर (OSCP)  
Offensive Security Certified Professional (OSCP)
- प्रमाणित नैतिक हैकिंग (CEH)  
Certified Ethical Hacking (CEH)
- सिस्को सर्टिफाइड नेटवर्किंग एसोसिएट (CCNA)  
Cisco Certified Networking Associate (CCNA)
- सिस्को प्रमाणित नेटवर्किंग पेशेवर (CCNP)  
Cisco Certified Networking Professional (CCNP)
- प्रमाणित सूचना सुरक्षा पेशेवर (सीआईएसपी)  
Certified Information Security Professional (CISP)

- b) परियोजना अभियन्ता-I: किसी एआईसीटीई/यूजीसी अनुमोदित कॉलेज/संस्थान या मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम्प्यूटर विज्ञान/साइबर सुरक्षा/सूचना प्रौद्योगिकी/सूचना विज्ञान/इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार में बीई/बी. टेक उत्तीर्ण श्रेणी में।

**PROJECT ENGINEER-I: Pass Class in BE/ B. Tech in Computer Science/Cyber Security/Information Technology/Information Science/Electronics & Communication from an AICTE/UGC approved college/Institute or recognized University.**

- सिस्को/फोर्टिनेट/जुनिपर/एक्सट्रीम/एरिस्टा नेटवर्क से मूल/अग्रिम स्तर के ओईएम प्रमाण-पत्र  
Basic/Advance level OEM Certifications from Cisco/Fortinet/Juniper/Extreme/ Arista Networks
- एचपीई/हिताची/डेल/नेटऐप से मूल/अग्रिम ओईएम प्रमाण-पत्र  
Basic/Advance level OEM Certifications from HPE/Hitachi/Dell/NetApp
- सेंटीनेलोन/पालोअल्टो/क्राउड स्ट्राइक से मूल/अग्रिम स्तर के ओईएम प्रमाण-पत्र Basic/Advance level OEM Certifications from Sentinelone/Paloalto/Crowdstrike
- प्रमाणित सूचना प्रणाली लेखा परीक्षक (सीआईएसए). Certified Information Systems Auditor (CISA)
- प्रमाणित सूचना सुरक्षा प्रबंधक (सीआईएसएम). Certified Information Security Manager (CISM)
- प्रमाणित सूचना प्रणाली सुरक्षा पेशेवर (सीआईएसएसपी). Certified Information Systems Security Professional (CISSP)
- आक्रामक सुरक्षा प्रमाणित पेशेवर (ओएससीपी). Offensive Security Certified Professional (OSCP)



- प्रमाणित नैतिक हैकिंग (सीईएच) Certified Ethical Hacking (CEH)
- कॉम्पटिया CompTIA

ऊपर उल्लिखित अभियांत्रिकी पद के लिए निर्धारित विषय और विषय इस प्रकार हैं - Disciplines and subjects defined for the Engineering post mentioned above are as follows:

विषय SUBJECTS	क्षेत्र DISCIPLINE
कम्प्यूटर विज्ञान Computer Science	कम्प्यूटर विज्ञान कम्प्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी कम्प्यूटर विज्ञान अभियांत्रिकी Computer Science Computer Science & Engineering Computer Science Engineering
इलेक्ट्रॉनिक्स Electronics	इलेक्ट्रॉनिक्स इलेक्ट्रॉनिक्स एवं कम्युनिकेशन इलेक्ट्रॉनिक्स एवं टेलीकम्युनिकेशन कम्युनिकेशन टेलीकम्युनिकेशन Electronics Electronics & Communication Electronics & Telecommunication Communication Telecommunication

इस पद के लिए आवेदन करने के इच्छुक उम्मीदवार नई दिल्ली में तैनात होने के लिए तैयार हों और पूरे भारत की यात्रा करने के लिए तैयार हों। **Candidates who are desirous of applying for the post should be willing to be posted at New Delhi and should be willing to travel across India**

कृपया नोट करें-ऐसे आवेदक जिनके डिग्री प्रमाण-पत्रों में उल्लिखित विषय/विशेषज्ञता विज्ञापन में निर्धारित विषय/विशेषज्ञता से मेल नहीं खाती है, उन्हें चयन के लिए नहीं माना जाएगा।

**Please Note:** Applicants whose discipline/ specialisation mentioned in their Degree Certificates do not tally with the discipline/ specialisation prescribed in the advertisement will not be considered for selections.

**2.0 दिनांक 01.02.2026 को संबंधित पद-योग्यता उद्योग का अनुभव:**

**RELEVANT POST-QUALIFICATION INDUSTRY EXPERIENCE AS ON 01.02.2026:**

**2.1 फील्ड ऑपरेशन अभियन्ता हेतु मुख्य कौशल आवश्यकता एवं कार्य विवरण -  
KEY SKILL SETS REQUIRED & JOB DESCRIPTION FOR FoE**

उम्मीदवार के पास नीचे उल्लिखित तीन क्षेत्रों में से कम से कम एक में कौशल होना चाहिए -

Candidate should possess skillsets in at least one out of the three domains as mentioned below:

1) एसओसी संचालन:  
SOC Operations:

- साइबर हमलों और तकनीकों, खतरे के वाहक, खतरे का पता लगाने, खतरे की खुफिया जानकारी, नेटवर्क विश्लेषण, जोखिम प्रबंधन, घटना प्रबंधन जैसी सुरक्षा अवधारणाओं का ज्ञान वांछनीय है।



Knowledge of security concepts such as cyber-attacks and techniques, threat vectors, threat hunting, threat intelligence, network analysis, risk management, incident management is desirable.

- आईटी सुरक्षा संचालन प्रबंधन में अनुभव, ओपन-सोर्स टूल के साथ-साथ वाणिज्यिक टूल के साथ अनुभव प्राप्त करें। Experience into IT Security operations management, hands on experience with open-Source tools as well as Commercial tools.

- साझा इंटरनेट प्रोटोकॉल और अनुप्रयोगों की जानकारी।  
Knowledge of common Internet protocols and applications

- विभिन्न तकनीकों जैसे-एसआईईएम, पैकेट विश्लेषण, एचआईपीएस/एनआईपीएस, नेटवर्क निगरानी उपकरण, एवी, ईडीआर के बारे में जानकारी प्राप्त करना। Understanding about various technologies like –SIEM, Packet Analysis, HIPS/NIPS, Network Monitoring tools, AV, EDR.

- साइबर हमलों और तकनीकों, खतरे के वाहक, खतरे का पता लगाने, खतरे की खुफिया जानकारी, नेटवर्क विश्लेषण, जोखिम प्रबंधन, घटना प्रबंधन जैसी सुरक्षा अवधारणाओं का ज्ञान वांछनीय है।

Knowledge of security concepts such as cyber-attacks and techniques, threat vectors, threat hunting, threat intelligence, network analysis, risk management, incident management is desirable.

## 2) नेटवर्किंग Networking:

- आईटी नेटवर्किंग संचालन का अनुभव। ओपन सोर्सटूल के साथ-साथ कमर्शियल टूल में भी व्यावहारिक अनुभव।

Experience in IT networking operations. Hands on experience in Open Sourcetools as well as Commercial tools.

- विभिन्न तकनीकों जैसे-आईपीवी 4/आईपीवी 6, रूटिंग, स्विचिंग, एसीएल, उप-नेटिंग, एमएसी बाइंडिंग, एनएटी, एनएसी, ओएसपीएफ, आरआईपी, पीआईएम, बीजीपी, पैकेट विश्लेषण जैसे नेटवर्किंग प्रोटोकॉल, डीडीओएस, लिंक लोड बैलेंसर, एचए के बारे में जानकारी प्राप्त करना। Understanding about various technologies like –IPv4/IPv6, Routing, switching, ACLs, Sub netting, MAC binding, NAT, NAC, Networking protocols like OSPF, RIP, PIM, BGP, Packet Analysis, DDoS, Link load balancer, HA

- साइबर हमलों और तकनीकों, खतरे के वाहक, खतरे का पता लगाने, खतरे की खुफिया जानकारी, जोखिम प्रबंधन, घटना प्रबंधन जैसी सुरक्षा अवधारणाओं का ज्ञान वांछनीय है।

Knowledge of security concepts such as cyber-attacks and techniques, threat vectors, threat hunting, threat intelligence, risk management, incident management is desirable.

## 3) वीएपीटी VAPT:

- ओपन सोर्स टूल के साथ-साथ वाणिज्यिक टूल वीएपीटी टूल में अनुभव।

Experience in Open Source tools as well as Commercial tools VAPT tools.

- साझा इंटरनेट प्रोटोकॉल और अनुप्रयोगों का ज्ञान-ओडब्ल्यूएसपी शीर्ष 10

Knowledge of common Internet protocols and applications OWASP Top10

- विभिन्न उपकरणों जैसे-वायरशार्क, काली लिनक्स, नेसस, ओपनवीएएस, बर्प सूट, एकेनेटिक्स के बारे में जानकारी प्राप्त करना।

Understanding about various tools like –Wireshark, Kali Linux, Nessus, OpenVAS, Burp suite, Acunetix.

- साइबर हमलों और तकनीकों, खतरे के वाहक, खतरे का पता लगाने, खतरे की खुफिया जानकारी, जोखिम प्रबंधन, घटना प्रबंधन जैसी सुरक्षा अवधारणाओं का ज्ञान वांछनीय है।

Knowledge of security concepts such as cyber-attacks and techniques, threat vectors, threat hunting, threat intelligence, risk management, incident management is desirable.

## कार्य विवरण Job Description :

- सुरक्षा और एसओसी संचालन-मानीटर और ट्राइएज सिम्योरिटी अलर्ट (एसआईईएम), सत्य/असत्य धनात्मक का सत्यापन करें, प्रारंभिक घटना प्रतिक्रिया (नियंत्रण/उपचार) निष्पादित करें, और अतिसंवेदनशीलता स्कैनिंग करें। Security & SOC Operations: Monitor and triage security alerts (SIEM), validate true/false positives, execute initial Incident Response (containment/remediation), and perform Vulnerability



## Scanning.

- नेटवर्क प्रचालन-कोर नेटवर्क हार्डवेयर (राउटर, स्विच, फायरवॉल, लोड बैलेंसर) को कॉन्फिगर करें, संस्थापित करें और प्रबंधित करें। लैन/वैन/वीपीएन नेटवर्क का कार्यान्वयन करें और निष्पादन की निगरानी/ट्यूनिंग सुनिश्चित करें। Network Operations: Configure, install, and manage core network hardware (Routers, Switches, Firewalls, Load Balancers). Implement LAN/WAN/VPN networks and ensure performance monitoring/tuning
- नेटवर्क सुरक्षा-सुरक्षा टीमों के सहयोग से फायरवॉल नियमों, एसीएल और आईपीएस का प्रबंधन करने सहित नेटवर्क सुरक्षा के उपायों को लागू करना। Network Security: Implement network security measures, including managing Firewall rules, ACLs, and IPS, in collaboration with security teams
- हमले का अनुकरण करने के लिए स्वचालित/मैनुअल अतिसंवेदनशीलता स्कैन और प्रवेश परीक्षण (पीटी) (ब्लैक/ग्रे/व्हाइट बॉक्स) करें। सीवीएसएस स्कोरिंग के साथ निष्कर्षों को रिपोर्ट करें और उपचार रणनीति प्रदान करें। Vulnerability Assessment & Testing (VAPT): Conduct automated/manual Vulnerability Scans and Penetration Testing (PT) (Black/Grey/White Box) to simulate attacks. Report findings with CVSS scoring and provide remediation strategies.
- प्रलेखन-अद्यतन प्रलेखन, नेटवर्क आरेख और विन्यास मानक बनाए रखें। Documentation: Maintain up-to-date documentation, network diagrams, and configuration standards

## 2.2 परियोजना अभियंता - I के लिए प्रमुख कौशल की आवश्यकता एवं कार्य विवरण –

### KEY SKILL SETS REQUIRED & JOB DESCRIPTION FOR PROJECT ENGINEER-I:

- 1) मध्यवर्ती सहायता एवं समस्या निवारण, सर्वर प्रबंधन, भंडारण प्रबंधन, बैकअप एवं पुनः प्राप्ति संचालन

Intermediate support & Troubleshooting, Server Administration, Storage Administration, Backup & Recovery Operations.

- 2) घटना का विश्लेषण, आईएएम, डिजिटल फोरेंसिक, वेब एप्लीकेशन/मालवेयर हमले, सुरक्षा निगरानी

Incident Analysis, IAM, Digital Forensics, Web Application/Malware Attacks, Security Monitoring.

- 3) एसआईईएम के साथ विभिन्न लॉग स्रोतों को एकीकृत करने की जानकारी।

Knowledge in integrating various log sources with SIEM.

- 4) थ्रेट मॉडलिंग, एसओएआर, एसआईईएम लॉग नॉलेज, थ्रेट इंटेलिजेंस

Threat Modelling, SOAR, SIEM Log Knowledge, Threat Intelligence.

- 5) नेटवर्क सुरक्षा प्रबंधन, मूल सुरक्षा प्रबंधन, घटना प्रतिक्रिया और पुनःप्राप्ति संबंधी जानकारी।

Knowledge on Network Security Management, Basic Security Administration, Incident Response & Recovery.

- 6) सामान्य इंटरनेट प्रोटोकॉल और नेटवर्क निगरानी उपकरणों की जानकारी।



Knowledge of common Internet protocols and Network Monitoring tools.

- 7) नेटवर्क संचालन सहायता, नेटवर्किंग के मूल तत्व, नेटवर्क उपकरणों (रूटर, स्विच) की समझ और नेटवर्क निगरानी उपकरणों के साथ अनुभव।

Network Operations Support, Networking fundamentals, understanding of network devices (routers, switches), and experience with network monitoring tools.

- 8) नेटवर्क प्रबंधन, आईटीआईएल फ्रेमवर्क, फायरवॉल/सुरक्षा उपकरण प्रशासन, वीपीएन/रिमोट एक्सेस सपोर्ट/एसआरए, सुरक्षा निगरानी और घटना संचालन।

Network Administration, ITIL Framework, Firewall/Security Device Administration, VPN/Remote Access Support/SRA, Security Monitoring & Incident handling.

**कार्य विवरण JOB DESCRIPTION:**

- वीएम प्रबंधन, प्रावधान और बैकअप/रिस्टोर्स सहित तैनाती, प्रबंधन और समस्यानिवारण सर्वर और भंडारण प्रणाली (एसएएन/एनएस)
- **Deploying, managing and troubleshooting servers and storage systems (SAN/NAS), including VM management, provisioning and backup/restores.**
- नेटवर्क उपकरणों (राउटर, स्विच, फायरवॉल, वीपीएन, डीएनएस और डीएचसीपी) का विन्यास, प्रबंधन और समस्या निवारण, नेटवर्क के कार्य-निष्पादन और उपलब्धता की निगरानी करना।
- नेटवर्क उपकरणों (राउटर, स्विच, फायरवॉल, वीपीएन, डीएनएस और डीएचसीपी) का विन्यास, प्रबंधन और समस्या निवारण, नेटवर्क के कार्य-निष्पादन और उपलब्धता की निगरानी करना।
- **Configuring, managing and troubleshooting network devices (routers, switches, firewalls, VPN, DNS & DHCP), monitoring network performance & availability.**
- सुरक्षा नीतियों को लागू करने और डेटा सुरक्षा सुनिश्चित करने सहित सभी उपकरणों (लैपटॉप, डेस्कटॉप, सर्वर, आईओटी) की सुरक्षा और प्रबंधन करना।
- **Securing and managing all devices (laptops, desktops, servers, IoT) including enforcing security policies and ensuring data protection.**
- सुरक्षा संबंधी घटनाओं का विश्लेषण करना, मूल कारणों की पहचान करना, गंभीरता के आधार पर कार्रवाई करना और प्रभावी ढंग से प्रतिक्रिया देना।
- **Analysing security incidents, identifying root cause, triage based on severity and responding effectively. Participating in forensic investigations.**
- सुरक्षा उपकरणों (फायरवॉल, एंडपॉइंट सुरक्षा, एनजी-एसआईएम आदि) का विन्यास और प्रबंधन करना, पैच की गई सुरक्षा को लागू करना और सुरक्षा नीतियों (विंडोज, लिनक्स, समूह नीति) को कॉन्फिगर करना।
- **Configuring and managing security tools (firewalls, endpoint protection, NG-SIEM etc.,) applying security patches and configuring security policies (Windows, Linux, Group Policy)**
- कमजोरियों की पहचान करना और उनका उपचार करना, खतरे की खुफिया जानकारी का विश्लेषण करना।
- **Identifying and remediating vulnerabilities, analysing threat intelligence feeds.**
- सुरक्षा संबंधी खतरों के लिए खतरे के मॉडलिंग का कार्य करना और नेटवर्क ट्रैफिक, बैंडविड्थ उपयोग और उपकरण की स्थिति की निरंतर निगरानी करना।
- **Performing threat modelling and continuously monitoring network traffic, bandwidth utilisation & device status for security threats.**



नोट-शैक्षणिक/अकादमिक/अनुसंधान कार्यों को संगत अर्होत्तर औद्योगिक अनुभव के रूप में नहीं माना जाएगा। बैंकिंग और वित्तीय संस्थानों, गैर-लाभकारी संगठनों में अनुभव और इंटरनशिप प्लेसमेंट जो शैक्षणिक पाठ्यक्रम का एक हिस्सा हैं, को अनुभव की रूप में विचार नहीं किया जाएगा।

Note: Teaching/Academic/Research work will not be considered as relevant post qualification industrial experience. experience in banking and financial institutions, non-profit organizations and, internship placements which are a part of academic curriculum will not be considered as experience.

3.0 दर्शाई गई ऊपरी आयु सीमा सामान्य और ईडब्ल्यूएस श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए है। ऊपरी आयु सीमा में अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल) के अभ्यर्थियों के लिए 3 साल, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों के लिए 5 साल और पीडब्ल्यूबीडी के अभ्यर्थियों के लिए 10 साल की छोट दी जाएगी (ओबीसी (एनसीएल)/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों पर लागू छूट के अलावा, न्यूनतम 40% विकलांगता है)।

The upper age limit indicated is for candidates belonging to General & EWS Category. The upper age limit will be relaxed by 3 years for OBC (NCL) candidates, 5 years for SC/ST and 10 years for PwBD candidates (having minimum 40% disability, in addition to the relaxation applicable to OBC (NCL)/SC/ST candidates).

#### 4.0 संविदा की अवधि Period of contract:

एफओई की अवधि के लिए संविदा कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से चार वर्षों के लिए होगा।

परियोजना अभियंता के लिए प्रारंभ में कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से तीन (3) वर्षों की अवधि के लिए। हालांकि, इसे परियोजना की प्रगति और अभ्यर्थी के निष्पादन के आधार पर अधिकतम एक वर्ष (प्रारंभिक अवधि सहित अधिकतम 4 वर्षों की अवधि) तक बढ़ाया जा सकता है।

For FOE period of contract is for Four Years from the date of joining.

For Project Engineers initially for a period of Three (3) Years from the date of joining. However, the same may be extended upto a maximum of One more year (Maximum tenure of 4 years including the initial period) depending on the progress of the project and performance of the candidate.

#### 5.0 पारिश्रमिक Remuneration -

फील्ड ऑपरेशन अभियंता (एफओई)- नियुक्ति के प्रथम वर्ष के लिए रु. 60,000/- प्रति माह का संपूर्ण समेकित पारिश्रमिक और संविदा के विस्तारण के प्रत्येक वर्ष के लिए रु. 5000/- की वृद्धि होगी।

Field Operation Engineer (FOE): An all-inclusive consolidated remuneration of Rs.60,000/- per month for the 1st Year of engagement, and an increase of Rs.5000/- for every year of extension of contract.

परियोजना अभियंता-I: नियुक्ति के प्रथम वर्ष के लिए रु. 40,000/- प्रति माह का संपूर्ण समेकित पारिश्रमिक और संविदा के विस्तारण के प्रत्येक वर्ष के लिए रु. 5000/- की वृद्धि होगी।



Project Engineer- I: An all-inclusive consolidated remuneration of Rs. 40,000/- per month for the 1st Year of engagement and an increase of Rs.5000/- for every year of extension of contract.

उपर्युक्त के अलावा, बीमा प्रीमियम, पोशाक भत्ता, सिलाई प्रभार, फुटवियर भत्ता आदि के लिए रु. 12,000/- प्रति वर्ष की समेकित राशि का भुगतान किया जाएगा।

**In addition to the above, Consolidated amount of Rs 12,000/- per year will be paid towards insurance premium, attire allowance, stitching charges, footwear allowance, etc. will be paid.**

### **चयन पद्धति SELECTION PROCEDURE:**

- अल्प सूचित किए गए उम्मीदवारों के लिए लिखित परीक्षा के माध्यम से चयन किया जाएगा, उसके बाद साक्षात्कार होगा, केवल उन उम्मीदवारों के लिए जो लिखित परीक्षा के लिए योग्य हैं। लिखित परीक्षा का स्थान बेंगलुरु और दिल्ली होगा और साक्षात्कार के लिए स्थान बेंगलुरु में होगा।  
Selection will be through a Written Test for shortlisted candidates, followed by an Interview, only for those candidates who qualify in the Written Test. **The venue for the Written Test will be Bengaluru & Delhi and Venue for Interview will be in Bengaluru.**
- 85% अंक लिखित परीक्षा के लिए और 15% अंक साक्षात्कार के लिए आवंटित किए जाएंगे। जो उम्मीदवार लिखित परीक्षा उत्तीर्ण होते हैं उन्हें प्रत्येक वर्ग में प्रत्येक विषय में योग्यता के क्रम से 1:5 के अनुपात में साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।  
85% Marks will be allotted for the written test and 15% Marks for the interview. Candidates who pass the written test will be called for interview in the ratio of 1:5 in the order of merit in each role in each category.
- लिखित परीक्षा और साक्षात्कार दोनों में सामान्य/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस उम्मीदवारों के लिए न्यूनतम अर्हता अंक 35% और एससी/एसटी/पीडब्ल्यूबीडी उम्मीदवारों के लिए 30% हैं।  
The minimum qualifying marks for General/OBC/EWS candidates is 35% and 30% for SC/ST/PwBD candidates in both written test and interview separately.
- लिखित परीक्षा/साक्षात्कार और अंतिम चयन के लिए अल्पसूचित किए गए उम्मीदवारों के नाम हमारी कंपनी की वेबसाइट पर अधिसूचित किए जाएंगे।  
The names of candidates shortlisted for Written Test/Interviews and final selections will be notified on our Company's website.
- कृपया नोट करें कि लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए कॉल पत्र केवल ईमेल के माध्यम से भेजे जाएंगे।  
Please note that Written Test/Interview call letters will be sent through email only.

### **आवेदन कैसे करें HOW TO APPLY:**

- जो उम्मीदवार उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन करना चाहते हैं वे हमारी आधिकारिक वेबसाइट <https://bel-india.in> पर दिए गए विज्ञापन के सामने दिए गए संगत लिंक पर क्लिक करके आवेदन कर सकते हैं।

Candidates who are desirous of applying for the above posts may apply by clicking the relevant link provided against the advertisement on our official website <https://bel-india.in>.

क्र. / S.No.	गतिविधि / Activity	दिनांक / Date
1	उम्मीदवारों के लिए ऑनलाइन पंजीयन प्रक्रिया की शुरुआत	10.03.2026



	Commencement of On-Line registration of application by candidates	
2	उम्मीदवारों द्वारा ऑनलाइन पंजीयन तथा आवेदन सबमिट करने की अंतिम तारीख Last date for On-line registration & Submission of application by candidates	<b>24.03.2026</b>

- उम्मीदवार ऑनलाइन में पंजीकरण करना आवश्यक है। किसी अन्य प्रारूप में प्राप्त पंजीकरण पर विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार अनुदेशों के साथ बीईएल की आधिकारिक वेबसाइट में दिए गए लिंक का उपयोग करते हुए ऑनलाइन पंजीकरण करें।

Candidates are required to register online. Registrations received in any other format will not be considered. Candidates are to register online using the link given on BEL official Website along with the instructions.

ऑनलाइन आवेदन करने का चरण -

**STEPS TO FILL THE ON-LINE APPLICATION:**

- अभ्यर्थियों को वेबसाइट पर दिए गए लिंक में ऑनलाइन प्रारूप के माध्यम से आवश्यक फील्ड भरने होंगे। सबमिट पर क्लिक करते हुए आवेदन पत्र प्रस्तुत करें।  
Candidates are required to fill in the necessary fields through the ONLINE format in the link provided on the website. Submit the application form by clicking submit.
- सबमिट पर क्लिक करने के बाद, भरे हुए आवेदन पत्र आपके पंजीकृत मेल आईडी पर भेजे जाएंगे।  
After clicking on SUBMIT, filled in application form will be sent to your registered mail ID.
- सभी पहलुओं को पूरा करते हुए आवेदन पत्र का विधिवत प्रिंट आउट लें। भरे हुए आवेदन पत्र का प्रिंट आउट हाल ही में लिया गया 2 पासपोर्ट आकार का रंगीन फोटो के साथ संबंधित दस्तावेजों के साथ चयन के दिन अनिवार्य रूप से चयन केंद्र को ले जाएं जिसे आपके पंजीकृत मेल आईडी पर बाद के चरण में सूचित किया जाएगा।  
Print the Application form duly filled in all aspects. Carry the printout of the filled in Application form with 2 recent passport size color photograph along with relevant documents mandatorily to the selection centre on the day of selections which will be intimated at later stage on your registered mail ID.
- उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र में सभी जानकारियों को सही ढंग से दर्ज करना होगा और प्रस्तुत करने से पहले उसे सत्यापित करना होगा क्योंकि आवेदन प्रपत्र प्रस्तुत करने के बाद परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जाएगी।  
Candidates are required to enter all the information correctly in the online application form and verify the same before submission as changes shall not be permitted after submission of the application form.
- पद के लिए आवेदन करने से पहले, उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना होगा कि वह विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करता है। हार्डकॉपी या आवेदन के किसी अन्य मोड में कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।  
Before applying for the post, the candidate should ensure that he/ she fulfills the eligibility criteria mentioned in the advertisement. No application will be entertained in hardcopy or any other mode of application.



### शुल्क का भुगतान FEE PAYMENT:

पद Post	आवेदन शुल्क Application fee	छूट Exemption
फील्ड ऑपरेशन अभियंता (एफओई) Field Operation Engineer (FOE)	Rs.400/- + 18% GST	अ. जा., अ. ज. जा. और विकलांग वर्ग के अभ्यर्थियों को आवेदन शुल्क का भुगतान करने से छूट दी गई है। Candidates belonging to PwBD, SC and ST categories are exempted from payment of application fee.
परियोजना अभियंत-1 Project Engineer -I	Rs.400/- + 18% GST	

- आवेदन शुल्क एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से (ऑनलाइन माध्यम से) जमा करना होगा। नीचे दिए गए भुगतान लिंक या बीईएल वेबसाइट में उपलब्ध लिंक पर क्लिक करें और निम्नलिखित भुगतान श्रेणी के तहत पीएसयू-सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड का चयन करें –

The application fee should be remitted through SBI Collect (through online mode). Click on the below Payment link or The Link available in BEL Website and select PSU-Public Sector Undertaking Bharat Electronics Ltd under the following Payment Category select :

→ [Field Operation Engineer for NWCS](#)

→ [Recrt. of Project Engineer-I for NWCS](#)

**SBI Link:** <https://www.onlinesbi.sbi/sbicollect/icollecthome.htm?corpID=14842>

- उम्मीदवार एसबीआई शाखा से संपर्क कर भी भुगतान कर सकते हैं। उम्मीदवार भुगतान विकल्प में एसबीआई शाखा का चयन करें और एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से सृजित चालान को डाउनलोड और प्रिंट करें और रु. 400/- के आवेदन शुल्क के साथ-साथ किसी भी एसबीआई शाखा में 18% जीएसटी लागू बैंक शुल्क जमा करें। उम्मीदवार को बैंक अधिकारी की सील और हस्ताक्षर प्राप्त करना सुनिश्चित करना होगा।

Candidates can also make the payment by approaching SBI branch. Candidates are required to select SBI branch in the payment option and download & print the challan generated through SBI Collect and deposit the application fee of Rs. 400/- plus 18% GST applicable bank charges in any SBI Branch. The candidate should ensure to obtain the seal and signature of the bank official.

- उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे विवरण पढ़ें और भुगतान करने के लिए स्क्रीनशॉट लें।  
Candidates are requested to read the details and take screenshots for making the payment.
- उम्मीदवारों को भुगतान के बाद सृजित "एसबीआई कलेक्ट रेफरेंस सं." को आवेदन पत्र में दर्ज करना होगा।  
Candidates have to enter the "SBI Collect reference No." generated after payment, in the Application Form.
- उम्मीदवार आवेदन शुल्क जमा करने और उसे जमा करने से पहले सभी अनुदेशों और पात्रता मानदंडों को ध्यान से पढ़ें। एक बार भुगतान कर देने के बाद शुल्क वापस नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार ध्यान दें कि आवेदन शुल्क के भुगतान के लिए कोई चेक, डीडी या नकद राशि स्वीकार नहीं की जाएगी।



Candidates may go through all instructions and eligibility criteria carefully before remitting Application Fee and submitting the application. Fee once paid will not be refunded. Candidates may take note that **no** cheque, DD or cash will be accepted towards payment of application fee.

- आवेदन शुल्क का भुगतान करने पर शुल्क रसीद/चालान आवेदन के साथ अपलोड किया जाए।  
The fee receipt/Challan on making the payment of application fee should be uploaded along-with the application.

#### INSTRUCTION FOR MAKING PAYMENT:

- Go to [www.onlinesbi.com](http://www.onlinesbi.com) and select:- State Bank Collect.
- Accept Terms and Conditions and click on “**Proceed**”.
- Select state of Corporation/ Institution: - All India.
- Select type of Corporation/ Institution: - PSU – Public Sector Undertaking and Click on “**Go**” option.
- Select PSU - Public Sector Undertaking: - Bharat Electronics Limited and Click on “**Submit**” button.
- Select Payment category: - **Field Operation Engineer Post/ Project Engineer-I Post for NWCS.**
- Complete the payment as explained above
- Take a print of the payment receipt and **mandatorily** attach it with the application form where applicable.

नोट-एसबीआई कलेक्ट के माध्यम से आवेदन शुल्क का भुगतान करते समय, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे उसी मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी का उल्लेख एसबीआई कलेक्ट में करें जैसा कि उन्होंने आवेदन पत्र में उल्लेख किया है।

**Note: While paying application fees through SBI collect, candidates should ensure that they mention the same mobile number and email id in SBI collect as has been mentioned by them in the application form.**

#### संलग्न/अपलोड किए जाने वाले दस्तावेज -Documents to be Attached/uploaded:

अभ्यर्थियों को आवेदन के साथ निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न/अपलोड करने होंगे -

Candidates are required to attach/upload the following documents along with the application:

- एसएसएलसी/एसएससी/आईएससी/10वीं कक्षा के अंक पत्र (जन्म तिथि के प्रमाण के रूप में)  
SSLC/SSC/ISC/10<sup>th</sup> Standard marks card (as proof of date of birth).
- शैक्षणिक योग्यता के समर्थन में सभी प्रमाण-पत्र (माध्यमिक/कक्षा 10 से शुरू करते हुए)।  
All certificates (starting from Matriculation/Class X) in support of educational qualifications.
- बी. ई./बी. टेक डिग्री प्रमाण-पत्र (जैसा लागू हो)  
B.E/B.Tech degree certificate (as applicable).
- सभी सेमेस्टर अंक तालिका/अंतिम समेकित अंक तालिका।  
All semester Marks Sheets/Final consolidated marks sheet.
- अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल)/पीडब्ल्यूबीडी/ईडब्ल्यूएस से संबंधित उम्मीदवारों के मामले में क्रमशः जाति/समुदाय/विकलांगता/आय प्रमाण-पत्र। उपर्युक्त किसी भी श्रेणी के तहत आरक्षण का दावा करने वाले उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप में प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक



है। विभिन्न प्रमाण-पत्रों के प्रारूप विज्ञापन के लिंक के रूप में प्रदान किए गए हैं। ओबीसी (एनसीएल) श्रेणी के उम्मीदवारों के पास दिनांक 01.02.2025 को या उसके बाद जारी प्रमाण-पत्र होना चाहिए। ईडब्ल्यूएस श्रेणी के उम्मीदवारों को वर्ष 2024-25 के लिए आय एवं संपत्ति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक है। (इस विज्ञापन के साथ निर्धारित प्रारूप लंबे समय तक संलग्न किए गए हैं।

Caste/Community/Disability/Income certificate in case of candidates belonging to SC/ST/OBC(NCL)/PwBD/EWS respectively. Candidates claiming reservation under any of the above categories are required to submit the certificate in the prescribed format. The formats of various certificates are provided as link to the advertisement. Candidates belonging to OBC (NCL) category should possess the certificate issued on or after 01.02.2025. Candidates belonging to EWS category are required to produce the Income & Asset certificate for the year 2024-25. (Prescribed formats are attached long with this advertisement).

- vi. वर्तमान नियोक्ता तक पिछले से अर्होत्तर अनुभव प्रमाण-पत्र/प्रमाण-पत्र। अर्होत्तर अनुभव के वर्षों की संख्या निर्धारित करने के लिए कार्यग्रहण/नियुक्ति पत्र और कार्यमुक्ति पत्र (जहां लागू हो) संलग्न/अपलोड किए जाने की आवश्यकता है। जहां वर्तमान नियोजन अनुभव प्रमाण-पत्र प्रस्तुत नहीं किया गया है, वहां प्रथम और नवीनतम वेतन पर्ची और अनुभव के वर्षों की संख्या निर्धारित करने के लिए कर्मचारी आईडी प्रमाण-पत्र अनिवार्य रूप से संलग्न/अपलोड किए जाने चाहिए।

**Post-qualification experience certificate/s from previous till current employer. The joining/appointment letter and relieving letter (wherever applicable) needs to be attached/uploaded to determine the number of years of post-qualification experience. Where current employment experience certificate is not produced the joining/appointment letter, first and latest pay slip and employee ID proof should be compulsorily attached/uploaded to determine the number of years of experience.**

- vii. यदि उम्मीदवार पीएसयू/सरकारी संगठनों में काम करते हैं तो उन्हें आवेदन या साक्षात्कार के समय अनिवार्य रूप से 'अनापत्ति प्रमाण-पत्र' प्रस्तुत करना होगा।  
Candidates if working in PSUs/ Govt. organizations should compulsorily submit 'No Objection Certificate' at the time of application or interview.
- viii. वर्तमान में भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड में कार्यरत प्रशिक्षु अभियंता/परियोजना अभियंता को आवेदन करते समय संबंधित एच. आर. द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित 'सूचना पत्र' की प्रति अनिवार्य रूप से प्रस्तुत/संलग्न करनी होगी जिसके बिना आपका आवेदन सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।  
**Trainee Engineers/Project Engineers who are currently working in Bharat Electronics Limited should compulsorily submit/attach the copy of the 'Intimation Letter' duly signed by the concerned HR while applying without which your application will be summarily rejected.**
- ix. आवेदन शुल्क भुगतान रसीद (एसबीआई रसीद) की प्रति।  
Copy of the Application fee payment receipt (SBI receipt).

नोट-यदि प्रस्तुत किया गया कोई दस्तावेज/प्रमाण-पत्र हिंदी या अंग्रेजी के अलावा किसी अन्य भाषा में है तो राजपत्र अधिकारी या नोटरी द्वारा विधिवत सत्यापित उसकी प्रतिलिपि अपलोड की जाएगी।



Note: If any document / certificate furnished are in a language other than Hindi or English, a transcript of the same duly attested by a gazette officer or notary is to be uploaded.

**सामान्य /GENERAL:**

- चयनित अभ्यर्थियों को प्रति वर्ष रू.2 लाख की राशि के लिए चिकित्सा बीमा योजना तथा रू.5 लाख की राशि के लिए जीवन बीमा व्याप्ति करवाना आवश्यक है , जिसे कार्यग्रहण करते समय प्रस्तुत करना होगा उपर्युक्त पारिश्रमिक के अलावा, बीमा प्रीमियम, पोशाक भत्ता, सिलाई शुल्क, फुटवेयर भत्ता आदि जैसे खर्चों के लिए रु. 12,000/- प्रति वर्ष की समेकित राशि का भुगतान किया जाएगा।

Selected candidates are required to obtain a **Medical Insurance cover for a sum of Rs. 2 lakhs per annum for and Rs. 5 lakhs per annum for Life Cover Insurance** and the same should be submitted at the time of joining. In addition to the remuneration indicated, a consolidated amount of Rs. 12,000/- per year will be paid towards expenses like medical insurance premium, attire allowance, stitching charges, footwear allowance, etc.

- वर्तमान में बीईएल में कार्यरत प्रशिक्षु अभियंता/परियोजना अभियंता को आवेदन की अंतिम तिथि से पहले यूनिट/एसबीयू/सीएसजी के संबंधित मा.सं.विभाग को सूचना दी जाएगी जहां अभियंता कार्यरत है और संबंधित मा.सं.द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित 'सूचना पत्र' की प्रति अपलोड की जाएगी।

**The Trainee Engineers/Project Engineers who are currently working in BEL prior intimation shall be given before the last date of application to the respective HR department of the Unit/SBU/CSG where the engineer is working and upload the copy of the 'Intimation Letter' duly signed by the concerned HR .**

- उसी पद के लिए पार्श्विक आवेदन की अनुमति नहीं है। यदि आवेदन किया जाता है, तो बिना कोई कारण बताए आवेदन तुरंत अस्वीकार कर दिया जाएगा। (भूतपूर्व परियोजना अभियंता जो परियोजना अभियंता के पद के लिए आवेदन करते हैं)।

**Lateral application for the same post is not permitted. If applied, the application will be summarily rejected without assigning any reasons. (Ex. Project Engineer applying for Project Engineer Post)**

- अभ्यर्थियों के पास कम से कम एक वैध ई-मेल आईडी होना आवश्यक है जिसे आवेदन में दर्ज किया जाना है। अवैध ई-मेल आईडी के कारण ई-मेल बाउंस होना, ई-मेल प्राप्त न होना, अभ्यर्थी द्वारा किए गए विकल्पों आदि के लिए बीईएल जिम्मेदार नहीं होगी।

Candidates are required to possess at least one valid e-mail id, which is to be entered in the application form. BEL will not be responsible for bouncing of e-mails, non-receipt of e-mails due to invalid e-mail IDs, setting options exercised by the candidate, etc.

- किसी भी चरण में चयन न होने पर किसी भी अभ्यर्थी को अलग से सूचित नहीं किया जाएगा। There will be no separate communication to any candidates on their non-selection at any stage.
- ऐसे अभ्यर्थी जिनके डिग्री प्रमाण-पत्र में उल्लिखित विशेषज्ञता आवेदन में उल्लिखित शाखा से मेल नहीं खाती है, उनके चयन पर विचार नहीं किया जाएगा। यदि यह पाया जाता है कि अभ्यर्थियों ने आवेदन पत्र में गलत सूचना दी है, तो बीईएल चयन प्रक्रिया के दौरान किसी भी चरण में उनकी अभ्यर्थिता को अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।



Candidates whose specialization mentioned in the degree certificate does not tally with the branch mentioned in the application will not be considered for selections. In the event it is found that candidates have disclosed false information in the application form, BEL reserves the right to disqualify their candidature at any stage during the selection process.

- केवल भारतीय नागरिक आवेदन करें। ऊपर सूचित पदों की संख्या चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर परिवर्तित हो सकता है। किसी भी रूप में पक्ष- प्रचार करना अयोग्यता का परिणाम होगा। बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित/अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

Only Indian nationals need apply. The posts indicated above may vary based on the actual requirement at the time of selection. Canvassing in any form will result in disqualification. BEL reserves the right to debar / disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason what so ever.

- यदि अभ्यर्थी किसी अल्पसूचित किया गया/लिखित परीक्षा/साक्षात्कार के लिए चुना गया हो तो चयन प्रक्रिया के दौरान किसी भी समय में दिनांक /समय/स्थल में परिवर्तन पर विचार नहीं किया जाएगा।

If candidate shortlisted/selected for the written test/Interview no changes to date/time/venue will be entertained at any point in time during the selection process.

केवल योग्यता और अनुभव की न्यूनतम आवश्यकता को पूरा करने से अभ्यर्थी को साक्षात्कार/लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाने का अधिकार नहीं है। बीईएल किसी भी कारण से चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी अभ्यर्थी को निष्कासित करने/अयोग्य घोषित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है और साथ ही आवश्यकता पड़ने पर बिना कोई अतिरिक्त सूचना जारी किए या बिना कोई कारण बताए भर्ती या चयन प्रक्रिया को रद्द/प्रतिबंधित/विस्तारित/संशोधित या परिवर्तित करने का अधिकार भी सुरक्षित रखती है।

**Merely fulfilling the minimum requirement of qualification and experience will not vest any right on the candidates to be called for the Interview/Written Test. BEL reserves the right to debar/disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason whatsoever and also reserves the right to cancel / restrict / enlarge / modify or alter the recruitment or selection process, if need so arise without issuing any further notice or assigning any reason thereafter.**

अभ्यर्थियों की संक्षिप्त सूची आवेदन पत्र में अभ्यर्थियों द्वारा घोषित सूचना के आधार पर तैयार की जाएगी। यदि चयन के किसी अन्य चरण में, यह पाया जाता है कि अभ्यर्थियों ने अपने प्रत्यय-पत्रों के संबंध में झूठी सूचना घोषित की है, तो बीईएल चयन के किसी भी चरण में उन्हें निष्कासित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

**Short listing of candidates will be carried out purely based on the information declared by candidates in the application form. If at any further stage of selection, it is found that candidates have declared false information w.r.t. their credentials, BEL reserves the right to debar them at any stage of selection.**

बीईएल में एक मजबूत और पारदर्शी भर्ती प्रक्रिया है, जहां चयन मानदंड पूरी तरह से अभ्यर्थी की योग्यता के आधार पर हैं। बीईएल इस विज्ञापन में उल्लिखित आवेदन शुल्क के अलावा भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में कोई शुल्क नहीं लेती है या धनराशि जमा करने का अनुरोध नहीं करती है। हम नौकरी तलाशने वालों से अनुरोध करते हैं कि वे हमारी कंपनी के



प्रतिनिधि होने का दावा करने वाले और बीईएल में रोजगार के एवज में भुगतान की मांग करने वाले धोखेबाजों द्वारा किए गए किसी भी संवाद से गुमराह न हों। कंपनी ऐसे धोखाधड़ी के कार्यों से होने वाले किसी नुकसान के लिए जिम्मेदार नहीं है।

**BEL has a robust and transparent recruitment process where the selection criteria is purely based on merit of the candidate. BEL does not demand or charge any fee or request for money deposits at any stage of the recruitment process other than the application fee mentioned in this advertisement. We urge job seekers not to be misled by any communication made by fraudsters purporting to be representatives of our Company and demanding payment in lieu of employment in BEL. The Company is not liable for any loss that may ensue from such fraudulent actions.**

बीईएल ऐसे धोखेबाजों के खिलाफ आपराधिक कार्रवाई सहित कानूनी कार्रवाई करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। आवेदन और निर्धारित प्रारूप के लिए कृपया [www.bel-india.in/careers](http://www.bel-india.in/careers) को देखें।

**BEL reserves its right to take legal action including criminal action against such fraudsters. For Application and prescribed formats please visit : [www.bel-india.in/careers/](http://www.bel-india.in/careers/)**

विज्ञापन और आवेदन शुल्क के भुगतान से संबंधित प्रश्नों के लिए हमसे संपर्क करें -

**For queries related to advertisement & payment of application fee contact us at:**

**ईमेल-[hrmilcom@bel.co.in](mailto:hrmilcom@bel.co.in), टेलीफोन-080-22195466**

**E-mail: [hrmilcom@bel.co.in](mailto:hrmilcom@bel.co.in), Telephone: 080-22195466.**

\*\*\*\*\*